
Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a zimního plavání ČSPS 

konané dne 13.11.2012 v Praze 

Přítomni: M. Štěrba, J. Bažil, M. Moravec, P. Mihola, J. Fichtl,  J. Nalezený, R. Táborský, R. Vítek 

Omluveni: Z. Tobiáš, T. Kocánek, K. Svobodová 

Zapsal:  R. Táborský 

1) KONTROLA ZÁPISU 

- defibrilátor – zakoupen – zodpovědné osoby musí absolvovat školení – pro léto J. Bažil, pro 

zimu místopředseda ZP M. Moravec (dle zápisu z června 2011 bylo předjednáno T. 

Prokopem s J. Kuřinou) 

- VS bere na vědomí závěry Valná hromady sekce DZP ve Starých Čivicích a úkoly uložené VS 

(vypracování manuálu pro pořadatele DP pro sezónu 2014, zapracování relevantních 

ustanovení FINA Všeobecných pravidel a ustanovení do pravidel DP a ZP, ošetření 

příslušných povolení pro plavání na otevřených vodách ze strany místně nebo jinak 

příslušných orgánů v dokumentech) 

- doporučení VS pořadatelům s ohledem na bezpečnost plavců pečlivě ošetřit místní povolení, 

obzvláště tam, kde existuje plavební provoz, a dalšího jednání o tom, jakou formou se 

povinné náležitosti oznámení a podmínek povolení veřejných akcí budou předkládat VS 

(nebo příslušnému delegátovi) jako řídícímu orgánu pohárových soutěží – úkol trvá 

 

2) ZIMNÍ PLAVÁNÍ  

- STD ZP – spojí se s tiskem STD DP – termín je zvolen s ohledem na distribuci po bazénových 

závodech a zveřejnění termínovky a cílí k 15.12. 

- podsekce ZP zapracovala změny pravidel ZP, jejich rozšíření o Všeobecná pravidla a 

ustanovení relevantní pro ZP, změny Soutěžního řádu ZP schválených VH DZP – již vydáno a 

vystaveno na stránkách ČSPS i ZP, bodovací software opraven a bodování letošní sezóny 

probíhá dle nového bodování 

- VS schvaluje změnu mistrovské tratě při MČR v Brně a v Podolí pro kategorii ženy do 40 let 

z 500m na 750m 

- do konce roku budou dorozeslány dotace za sanitky oddílům, které řádně doložily podklady  

- VS zdůrazňuje povinnost pořadatelů soutěží ZP zabezpečením vozů záchranné služby, pro 

příští rok VS přistoupí k redukcí maximálních tratí (např. na max. 500m) u soutěží, kde 

zabezpečení chybí, případně jsou jiné nedostatky s bezpečností tratí 

- VS pověřuje P. Miholu ke komunikaci s pořadateli v Hradci Králové ve věci možných rizik 

z výše uvedeného vyplývajících 

- VS bere s radostí na vědomí pokračující výkonnostní vzestup soutěží ZP v letošní sezóně 

 

3) DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ  

- STK DP zapracuje změny pravidel DP, jejich rozšíření o Všeobecná pravidla a ustanovení 

relevantní pro DP, změny Soutěžního řádu DP (definice funkce delegáta, kvalifikace na MČR, 

práva a povinnosti účastníků soutěží, námitky, české rekordy, jury, peněžitá plnění, sazebník 

pokut a praktické úpravy dle návrhu STK) a rozšíření STD o bezpečnostní manuál 

schválených VH DZP – zodp. STK do 15.12. 



- VS schvaluje jmenný seznam členů SCM DP pro rok 2013 dle přílohy č.1 

- VS pověřuje J. Nalezeného předložením plánu činnosti SCM pro rok 2013 do 30.11. 

- VS rozhodl o přidělení bazénového MČR masters do Vysokého Mýta 10.2., bazénového MČR 

dorostu, dospělých a žactva do Prahy v termínu 14.4., MČR 5km do Mělic v termínu 8.-9.6., 

MČR Team Eventu do Ejpovic 7.7., MČR žactva do Hlučína, MČR 20km a štafet do Lipna n/V 

24.-25.8. 

- v této souvislosti  a rovněž v souvislosti s opakovaným zájmem místního sdružení na 

zařazení soutěže DP v Lipně n/V do rámcového sportovního programu spojeného s 

prezentací regionu a s příslibem peněžního příspěvku (letos K. Neumanová), si VS dovoluje 

požádat pořadatele MČR v Lipně o potvrzení pořadatelství 

- VS schvaluje potvrzené termíny závodů pro rok 2013 předložených STK DP (status termín 

potvrzen v návrhu TL – viz. příloha č.2) a ukládá STK DP dokončení termínovky do 30.11. 

 

4) REPREZENTACE  

- VS bere na vědomí volbu nového reprezentačního trenéra Rostislava Vítka pro olympijský 

cyklus 2012-2016 

- VS bere na vědomí zprávu R. Vítka a J. Nalezeného o zářijovém ME v Piombinu – Jana 

Pechanová 2 medaile, Silva Rybářová 4. místo, L. Smolka 10. místo, prokázání výkonnosti J. 

Tobiášem 

- pověřuje R. Vítka vypracováním projektu reprezentace DP pro rok 2013 do 30.11. 

 

5) HOSPODAŘENÍ 

- schválené odměny plavcům za MČR (Jan Pošmourný, Jana Pechanová, Silvie Rybářová à 

4000Kč, Rostislav Vítek 3500 Kč, Ján Kútnik 2000Kč , Picková Barbora, Baloun Karel, 

Štěrbová Lenka à 1000Kč, Okurková Magda 500Kč) byly řešeny při Ceně Krnovska – 

tiskopisy rozdány – ještě nevyplaceno, ale v procesu – zodp. Bažil/Tobiáš 

- VS schvaluje odměny ve výši 2000Kč za překonání dorosteneckých rekordů J.Tobiášovi (5km 

v Krnov) a M. Kozubkovi (25km v Jaroměři) 

- VS bere na vědomí hospodaření/rozpočet sekce dle stavu k dnešnímu dni 

- VS schvaluje odměnu STK DP za zavedení archívu starších výsledků a převedení výsledků 

jednotlivých ročníků ČP 2004-2010 do databáze bodování, kontroly registrace jednotlivých 

závodníků přímo v aktuální on-line verzi databáze registrovaných sportovců ČSPS, zavedení 

možnosti poznámek k jednotlivým plavcům v databázi (např. překonání rekordů, výsledky 

zahraničních soutěží apod.), doplnění možnosti dvojí klubové příslušnosti v detailu plavce 

v případě změny oddílu v průběhu sezony a průběžné úpravy vzhledu, optimalizace a další 

udržbu databáze včetně automatické každodenní zálohy 

- VS bere na vědomí požadavek STK ZP na vybavení note-/net-bookem 

- VS bere na vědomí požadavek KRK na chybějící smlouvy na pořádání mistrovských soutěží – 

zodp. Bažil 

- smlouvy je nutné připravit i na příští rok v souvislosti s přidělením jednotlivých M-ČR 

 

6) RŮZNÉ 

- VS děkuje I. Smolkovi a TJ Krnov za vyhlášení ČP v DP a oceňuje další pořad o DP v televizi 

(Cena Krnovska) 



SCM DP ČR v roce 2013 
 

1. Výběr sportovců    
 

 chlapci děvčata 
15letí Kozubek Tomáš Boh Puchnerová Veronika SOPKo 
1998 Čaban Daniel KVSPa Benešová Alena KIN 
 Pošmourný Matěj KPSKl Jílková Nikola KPSKl 

Jurica Josef SCPAP Čtvrtníčková Nikola KomBr 
 

16letí Bláha Michael LoBe Kurková Lucie  PKVM 
1997 Černý Jakub PKVM Šťastná Petra KomBr 
 Zahradník Štěpán LoBe Ulipová Michaela RPl 
 

17letí Kozubek Matěj  Boh Kubátová Pavlína SOPKo 
1996 Knotek Jan SCPAP Štolková Barbora SlPl 
 Zuček Jiří SlPl Fialová Ranáta SlPl 
      

18letí Tobiáš Jakub KomBr Solská Adéla KomBr 
1995 Molinaro David Boh Šarlaková Šárlota SlPl 
 Baumrt Ondřej  SlCho Procházková Michaela USK 
 

19letí Procházka Martin SlPl Štěrbová Lenka SCPAP 
1994 Ingedult Vít KIN/KomBr Hovorková Dominika  KIN 
   Skuhrová Tereza Boh 
 

20letí Valášek Jiří  UnBr Lokajová Aneta UnBr 
1993 Dvořák Vratislav SlCho  

 
 
Dle "Kriterií pro zařazení do SCM DP" (Michal Štěrba Dover, 28.08.2009) zpracoval jNalezený.  
 
V Brnisku 23.09.2012 
  

 



 

ú
no

r

10.2. termín potvrzen VYSOKÉ MÝTO Mistrovství ČR masters PKVM 

d
u

be
n

14.4. termín potvrzen PRAHA MČR žactva, dorostu a dospělých Boh

k
v

ět
en

25.5./9.6. termíny 
pořadatele

MÁCHÁČ Znovuobnovená tradice na Máchově jezeře Jaroslav Novák

1.6. termín potvrzen TOVAČOV Tovačovský maratón Haná

8.-9.6. termín potvrzen MĚLICE MČR 5km, O pohár Lídy Jelínkové SCPAP

22.6. termín potvrzen BRNO 39. Brněnský GAROMA+ maratón UnBr

29.6. termín pořadatele STRAKONICE Strakonický maraton na řece Otavě TJ Fezko Strakonice

5.7. termín potvrzen PLZEŇ - BOLEVÁK MČR 10km, Memoriál MUDr. Jaroslava Fichtla SlPl

6.7. termín potvrzen EJPOVICE MČR Team Event, Ejpovická „Devítka“ SlPl

7.7. termín potvrzen SLAPY Velká cena Slapské přehrady Boh

13.7. termín potvrzen SEČ 39. Memoriál M. Kroufka SCPAP

14.7. termín potvrzen PRAHA O pohár Vltavy, vyhlášení TdOWS Boh

20.-21.7. návrh dle 2012? HLUČÍN MČR žactva, O pohár města Hlučína SlOp

27.-28.7. termín potvrzen DOL.VLTAVICE O pohár starosty Černá v Pošumaví VZS Č.Krumlov

3.8. termín potvrzen JABLONEC OSTYLE Cup BiJa

10.8. termín potvrzen CHOMUTOV Okolo Kamencového jezera SlCho

11.8. termín vyhovuje VESELÍ n/L Veselská hodinovka město Veselí n/L

17.8. termín potvrzen HAVÍŘOV O pohár města Havířova VZS Těrlicko

24.-25.8. termín potvrzen LIPNO n/V MČR 20km, MČR štafet, Velká cena Lipen. přehrady Boh/SlPl

31.8. termín potvrzen PASTVINY Pastvinský maratón, Superfinále a vyhlášení žactva PKVM

7.9. termín potvrzen OPLATIL 14. Podzimní rožeň SCPAP

14.9. termín potvrzen JAROMĚŘ 24-hodinovka SKNá

li
st

o
p

a
d

1.-2.11. termín potvrzen KRNOV Superfinále a vyhlášení ČP, Cena Krnovska TJKr

8.-9.6. bazén MČR žactva
14.-.16.6. bazén MČR dorostu
22.-23.6. bazén Pohár žactv 10-/11-letých
28.-30.6. bazén MČR 2012
10.-14.7. bazén POZNAN, POL European Junior Championships
17.7. OWS KAZAN, RUS 27th Summer Universiade
20.-27.7. OWS BARCELONA, ESP 15th FINA World Championships
26.-28.7. OWS KOCAELI, TUR European Junior OWS Championships
1.8. bazén CASABLANCA, MAR World Junior Championships
7.9. OWS EINDHOVEN, NED 14th European Masters Championships

zá
ří

PŘEDBĚŽNÁ TERMÍNOVÁ LISTINA DP 2013
sr

p
en

če
rv

en
če

rv
en

ec


